
8. A - Mgr. Alena Lapešová     2017/2018 

  

 

  

     Anna Borská                               Tereza Kneprová                         Adéla Štveráčková 

     Matouš Brunner                          Nikola Kurcová                             Aneta Točíková 

     Richard Březina                          Pavla Mračková                            Vendula Trněná  

     Veronika Divišová                       Filip Němec                                  Tereza Veselá 

     Jakub Hos                                   Viktor Pátek                                  Vendula Veselá 

     Prokop Jurkovič                          Simona Šalandová                       Šárka Vetchá 

     Vojtěch Kalaš                              Denisa Škorpíková                       Vojtěch Vrátný 

     Adéla Kittlerová    

22. 4. - 27. 4. 2018 - poznávací zájezd do Anglie  

http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=5854434


   Do Anglie jsme vyjížděli ve 12 hodin od školy. Cesta byla velmi dlouhá, ale příjemná díky 

milým řidičům. V noci jsme museli přejet trajektem přes kanál La Manche. Do Londýna 

jsme přijeli časně zrána a naše první kroky vedly do Greenwichského parku. 

   Do rodin jsme se dostali o hodinu dříve, než bylo v plánu. Až na výjimky jsme měli štěstí na 

velmi dobré rodiny. Někomu jídlo chutnalo, někomu ne. Většina z nás ochutnala typická 

anglická jídla, např. fisch and chips. Na dvě naše spolužačky dokonce rodina zapomněla, ale 

nakonec se i ony do rodiny dostaly. 

1. den: Brzy ráno jsme se prošli Greenwichským parkem a překročili nultý poledník. 

Poté jsme se lodí přepravili na druhý břeh řeky Temže a zde navštívili Tower Bridge. 

Prošli jsme si krásný hrad The Tower a prohlédli si finanční oblast Londýna - The 

City. Tento den jsme ještě navštívili katedrálu sv. Pavla.  

2. den: Vydali jsme se do města Eastbourne, kde jsme se prošli po vysokých křídových 

útesech. Odpoledne jsme strávili v přímořském letovisku Brighton, kde jsme 

navštívili mořské akvárium Sea Life. 

3. den: Tento den jsme se vypravili ke Stonehenge - nejznámější pravěké památce. Po 

prohlídce jsme se přesunuli do bývalého hlavního města Anglie - Winchesteru. Zde 

jsme navštívili katedrálu a prohlédli si město. Odpoledne jsme vyrazili do přístavu 

Portsmouth, kde jsme si prohlédli loď admirála Nelsona HMS Victory. 

4. den: Poslední den jsme se znovu vrátili do Londýna a prohlédli si Buckinghamský 

palác, Trafalgarské náměstí a London Eye - vysoké kolo, ze kterého je nádherný 

výhled na Londýn.  

                                                                                                             Adéla Kittlerová a Pavla 

Mračková 

27. 3. 2018 - výchovný koncert        

                                        písně z divadla Semafor     

16. 3. 2018 - Alternativní den 

Tématem letošního Alternativního dne bylo 100. výročí vzniku ČSR a 100. výročí ukončení 

první světové války. Po celé dopoledne plnily úkoly smíšené skupiny z žáků 2. stupně. K 

vítězným skupinám patřily z naší třídy Denisa Škorpíková, Terka Kneprová a Adéla 

Kittlerová. 

                         

http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6254101
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6254075


          

                                 

 

  

14. 3. 2018 - Myanmar 

navštívili jsme zeměpisný pořad Myanmar, který pro nás připravil cestovatel Adam Lelek 

  

20. 2. 2018 - Rozumíme penězům 

                 

http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6254078
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6254081
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6254083
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6145085


Tentokrát bylo tématem zodpovědné nakupování. Seznámili jsme se s různými reklamními 

triky, "výhodnými nabídkami" a dalšími fígly, které na nás zkoušejí prodejci. 

1. 2. 2018 - Sportovní den  

dnes se část třídy vyřádila na Horáckém zimním stadionu a část se proháněla na svahu 

Šacberku 

        

 

 21. 12. - návštěva Městské knihovny Jihlava 

Ve čtvrtek jsme navštívili jihlavskou knihovnu, kde jsme se seznámili s tím, jak funguje 

oddělení pro dospělé. Blíží se totiž doba, kdy i my budeme mít možnost vypůjčovat si knihy 

nejen na dětském oddělení, ale i na oddělení pro "dospěláky". 

Od paní knihovnice jsme také dostali spoustu tipů na zajímavé knížky.       

                    beseda s moderátorkou Alenou Velikou  

Po návratu z knihovny jsme zamířili do tělocvičny, kdy probíhala beseda s moderátorkou 

České televize Alenou Velikou. Vyprávěla nám o svojí práci v rozhlase, o zakládání Rádia 

Vysočina i o moderátorské práci v České televizi a působení v pořadu Sama doma.   

                      

8. 12. 2017 - návštěva SOŠ Karolíny Světlé 

V pátek 8. prosince jsme se vydali na SOŠ Karolíny Světlé, abychom se podrobně seznámili s 

obory, které je zde možné studovat. Podle zájmu jsme se rozdělili do pěti skupin: 

http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6145062
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6145023
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6145077
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6045752
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6045779


kadeřnice  - studentky 3. ročníku nás naučily, jak správně umývat, fénovat a upravovat vlasy. 

Každá z nás odcházela s pěkným účesem. 

kuchař, číšník - vyzkoušeli jsme si míchání koktejlů, flambování, jako kuchaři jsme zdobili 

pizzy, smažili palačinky a tvarovali malé rohlíčky plněné párky 

kosmetičky - vyzkoušeli jsme si malování obrázků na ruku, ošetřování a lakování nehtů, 

dokonce jsme mohli barvit a vytrhávat obočí 

fotografové - naše skupinka se musela přemístit na pobočku do Telečské ulice, kde jsme se 

učili pracovat s photoshopem a zhlédli jsme ukázky fotografování. Studentky nás rovněž 

vyfotografovaly v různých prostředích, pózách a stylech 

prodavači - naučili jsme se pracovat s pokladnou a zabalit téměř cokoliv - tato dovednost se 

nám teď před Vánocemi bude určitě hodit 

více v galerii                                      

 7. 12. 2017 - v 17.00 - mimořádná třídnická schůzka 

  

 27. 11. 2017 - Příběhy bezpráví 

O období komunismu, o vyvlastňování majetku a zakládání JZD, ale i o událostech ze srpna 

roku 1968 nám přišel vyprávět pamětník Antonín Chloupek. Zhlédli jsme i zajímavý 

dokument na toto téma. 

                              

    

  

16. 11. 2017 - Rozumíme penězům 

Tentokrát naše fiktivní rodiny zkontrolovaly svoje hospodaření za uplynulý rok a rozhodovaly 

se, jestli si mohou dovolit koupit nový automobil, kolik finančních prostředků mohou vydat. 

Seznámily se také se základními pojmy z této oblasti, např. leasing, povinné ručení, havarijní 

pojištění a další. 

http://zshavlickova.ji.cz/galerie
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6025620
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6025622
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6025624


                            

           

                          

7. 11. 2017 - TŘÍDNÍ SCHŮZKA (17.00 ve třídě 8. A) 

11. 2017 v 7.15 - TŘÍDNICKÁ HODINA 

26. -  27. 10. 2017 PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

17. 10. 2017 návštěva Muzea Vysočiny - povídání o historii Jihlavy 

10. 10. 2017 Anglické divadlo 

6. 10. 2017 preventivní program ve Vrakbaru 

                           téma: Tolerance 

                              

http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6000315
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6000317
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6000320
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=6000322
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=5899183


                            

           

18. 9. 2017  exkurze do Zoo Praha 

                          

19. 9. 2017 Sportovní den  

na stanovištích ve třídách, na školním hřišti a na sportovním stadionu jsme soutěžili v těchto 

disciplínách: hluboký předklon, T-běh, zkrácené sedy-lehy, postoj čápa, sprint 60m, běh na 

1000m, trojskok snožmo z místa a hod basketbalovým míčem 

  

http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=5899184
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=5899187
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=5899188
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=5875486
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=5875487


                   

 

                                   

 

 

http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=5875508
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=5875515
http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=5875517

